



Polska Szkoła Weekendowa „Kleks” oferuje zajęcia pozalekcyjne dla dzieci polskich emigrantów zamieszkujących Co. Wicklow oraz północne regiony Co. Wexford Republiki Irlandii. Celem naszej szkoły jest nauczanie języka oraz przekazywanie wiedzy o kulturze kraju pochodzenia ich rodziców. Chcemy, aby nasi uczniowie nabyli umiejętność biegłego posługiwania się językiem polskim, potrafili czytać ze zrozumieniem polskojęzyczne teksty, poznali zasady gramatyki i ortografii. Opracowany przez nauczycieli program nauczania obejmuje również kulturę, historię i geografii Polski. Zajęcia odbywają się w soboty w formie 4-godzinnych bloków programowych. Oprócz typowych zajęć lekcyjnych wokół szkoły organizowane są wydarzenia, które mają na celu przybliżyć uczniom polskie zwyczaje i tradycje. W ciągu minionego roku szkolnego uczniowie nauczyli się podstawowych kroków tańca ludowego Krakowiak (który uczniowie zaprezentowali podczas parady św. Patryka),



malowali wielkanocne pisanki,



odśpiewali kilka polskich kolęd podczas grudniowego Koncertu Kolęd,



lali wosk w andrzejkową noc,



zapalali znicze w dniu 1 listopada, przygotowywali mini Marzanny. Dodatkowo chętnie zapraszamy do szkoły gości, którzy opowiadają dzieciom o swoich pasjach i zainteresowaniach. Takie spotkania nie tylko poszerzają krąg zainteresowań, ale również rozwijają słownictwo w zakresie prezentowanej dziedziny. W ciągu ostatniego roku szkolnego zajęcia urozmaiciły wizyta orientologa,



astronoma oraz, za pośrednictwem Skypa, górników. Na zakończenie roku szkolnego uczniowie PWS „Kleks” wystawili „Czerwonego Kapturka” wg Jana Brzechwy.



Szkoła rozpoczęła swoją działalność we wrześniu 2014. „Kleks” mieści się w Arklow Co. Wicklow. Zgodnie z danymi Ambasady RP w Dublinie na terenie Republiki Irlandii działa obecnie około 40 placówek edukacyjnych o podobnym charakterze.

Polska Szkoła Weekendowa "Kleks"
CBS College
Coolgreany Road,
Arklow,
Co. Wicklow

pwskleks@gmail.com

www.arklowpolskaszkoła.org

telefon: 0868715959